• Perfil e Qualificação do Auditor; 

• Comunicação durante uma Auditoria 

• Exercícios e Estudos de Caso 

6. JUSTIFICATIVA DE PREÇO  

6.1 O valor total para 1 inscrição do curso Auditor Interno Gestão Integrada | 

ISO 9001, ISO 14001 e ISO 45001 é de R$ 2566,15 (dois mil quinhentos e 

sessenta e seis reais e quinze centavos).  

6.2 O valor praticado está em conformidade com os preços de mercado, 

conforme demonstrado abaixo por meio de registro (print) da página oficial do 

curso realizado em 04 de novembro de 2025: 

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama